




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )
NOMOR
TANGGAL

: 0403/FKIP/KEP/2024
: 24 Februari 2024 M
: 16 Sya'ban 1445 H

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN 2023/2024

Nama Dosen
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NIRD / NIDON
Status Kepegawaian
Jab. Akademik

: TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.
: Jakarta, 18 Februari 1975
: S3
: D.000420 / 0318027501
: Dosen Tetap
: LEKTOR

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2C 30

P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2D 30

Pendidikan Bahasa Inggris E-257 Essay Writing I 4 4B 26

E-289 Evaluation & Lang.Testing Dev. 3 6A 13

Q-016 Qualitative Research On TEFL 3 6C 29

Pendidikan Profesi Guru P1794 Perencanaan & Peng.Kurik 2 46 21

Jumlah : 16

Jakarta, 24 Februari 2024

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2023/2024 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
: Pendidikan Bahasa Inggris 
: 01055034 - Essay Writing I 
: 4B 

 

 
Jadwal Kuliah R.RE107 Kamis 08:40-12:00 

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 
7 Mar 2024 

Introduction to RPS and review on paragraph writing 26 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

2 Kamis 
14 Mar 2024 

Discussion on how to construct simple sentences 
and compound sentences as well as having an 
assignment. 

20 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

3 Kamis 
21 Mar 2024 

Discussion on how to construct complex sentences 
and having a practice 

23 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

4 Kamis 
28 Mar 2024 

Review on complex sentences and having a 
discussion. 

15 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

5 Kamis 
4 Apr 2024 

Review and discussing on making a paragraph 15 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

6 Kamis 
18 Apr 2024 

Discussing on how to develop a paragraph into an 
essay and doing the discussion forum and 
assignment 

25 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

7 Kamis 
25 Apr 2024 

Review on how to develop a paragraph into an essay 
(descriptive essay) and having practices 

18 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

8 Kamis 
2 Mei 2024 

Review on descriptive essay and having a discussion 
forum. 

16 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2023/2024 

 

 
Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
: Pendidikan Bahasa Inggris 
: 01055034 - Essay Writing I 
: 4B 

 

 
Jadwal Kuliah R.RE107 Kamis 08:40-12:00 

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 
16 Mei 2024 

Discussing on how to determine topic sentences in 
the body paragraphs from descriptive essays 

23 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

10 Kamis 
30 Mei 2024 

Review and discussing on writing practice of 
descriptive essay. 

19 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

11 Kamis 
6 Jun 2024 

Discussing on how to understand a narrative essay. 21 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

12 Kamis 
13 Jun 
2024 

Review and discussing on pre-writing, drafting in 
groups/in pairs. 

22 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

13 Kamis 
20 Jun 
2024 

Review and having a discussion on writing a narrative 
essay. 

15 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

14 Kamis 
27 Jun 
2024 

Review and practice writing about a narrative essay 
on their hobbies. 

23 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

15 Kamis 
4 Jul 2024 

Review and discuss about making journal review on 
the activities from the magazine or newspaper. 

23 
 

TRI WINTOLO APOKO 

 

16 Kamis 
18 Jul 2024 

Final test  
        23 

 
TRI WINTOLO APOKO 

 
 

 
Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 
2. kelas. 
3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan RPS. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 
sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Juli 2024 

Dosen ybs 
 

 
TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Inggris 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01055034 - Essay Writing I 

: 4B 

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN : 16 

 
TOT 

HADIR 

 
% 

HADIR 
7 Mar 2024 14 Mar 2024 21 Mar 2024 28 Mar 2024 4 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024 2 Mei 2024 16 Mei 2024 30 Mei 2024 6 Jun 2024 13 Jun 2024 20 Jun 2024 27 Jun 2024 4 Jul 2024 

 
 18 Jul 2024 

1 1801055164 SYIFA SALSABILA IZDIHARA V X V X X V X X X X X V V V V V 8 47 

2 2201055001 SABILA FILDZAH GHASSANI V V V V X V V X V V V V X V V V 13 80 

3 2201055003 FADIYAH TSABITA AMATULLAH V V V X V V V V V X V V V V V V 14 87 

4 2201055010 NANDA SAFIRA V V V V V V X X V V V V V V V V 14 87 

5 2201055011 QISTHI NUR HAFSHAH SETYADI V V V X X V V X V V V V X V V V 12 73 

6 2201055013 RACHMA DWI ARYANI V V V X V V V X V V V V X V V V 13 80 

7 2201055016 BRAVE BRILLIANTO V V V X V V V V V X V V V V V V 14 87 

8 2201055020 RADA ANWAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2201055028 DINDA MUTIARA ANDINI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

10 2201055031 SITI HELSYAHNA V V X V X V V X V X X V V V V V 11 67 

11 2201055033 SYAUQI AKMAL ARRASYID V X V V V V X V V V V V V V V V 14 87 

12 2201055034 MOHAMMAD FARHAN V V X V V V V V V V V X V V X V 13 80 

13 2201055038 MUHAMMAD GIBRAN RAMADHAN V X V X X V V V V V V X V V V V 12 73 

14 2201055052 TSABITA FAUZIYAH SHOFWAN V V V V X V X X V V V V V V V V 13 80 

15 2201055053 MUAFI HERDIAN V V V V X V X V V V V V X V V V 13 80 

16 2201055056 ADINDA SAFITRI V X V X X V V V V X V V X V V V 11 67 

17 2201055058 SABRINA PUTRI ANDINIE NUGROHO V V V V V V X V V V V V V X V V 14 87 

18 2201055059 SUCI MAHARANI V V V X V V V V V V V V X V V V 14 87 

19 2201055062 THANZIA KHANSA MURTI V V V X V V V X V V V V X V V V 13 80 

20 2201055065 ADZRA QANITA V X V X X X X X X X X X X X X X 2 13 

21 2201055067 ANDITA ZAHRA SABRINA V V V V V V X V V V X V V V V V 14 87 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Inggris 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01055034 - Essay Writing I 

: 4B 

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN : 16 

 
TOT 

HADIR 

 
% 

HADIR 
7 Mar 2024 14 Mar 2024 21 Mar 2024 28 Mar 2024 4 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024 2 Mei 2024 16 Mei 2024 30 Mei 2024 6 Jun 2024 13 Jun 2024 20 Jun 2024 27 Jun 2024 4 Jul 2024 

 
 18 Jul 2024 

22 2201055068 SALMAN FEBRIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2201055069 AHMAD HISYAM MUHARAM V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

24 2201055070 AIDA LUTHFIA V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

25 2201055072 HANNA LUTHFIA TAVANIA V V V X V V V V V V V V X V V V 14 87 

26 3062211074 NURMALITA LUMBESSY V X X V X V V X X V X X X X X X 5 33 

Jumlah hadir : 26,00 20 23 15 15 25 18 16 23 19 21 22 15 23 23 24 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
: Pendidikan Bahasa Inggris 

Semester : Genap 2023/2024 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen 

: Essay Writing I 
: 4B 
: TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 10 % ) 

N.TUGAS 
( 20 % ) 

N.UTS 
( 30 % ) 

N.UAS 
( 40 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

1 1801055164 SYIFA SALSABILA IZDIHARA 72 70 68 72 70.40 B 

2 2201055001 SABILA FILDZAH GHASSANI 75 78 61 74 71.00 B 

3 2201055003 FADIYAH TSABITA AMATULLAH 80 80 61 72 71.10 B 

4 2201055010 NANDA SAFIRA 80 80 67 78 75.30 B 

5 2201055011 QISTHI NUR HAFSHAH SETYADI 72 70 58 74 68.20 B 

6 2201055013 RACHMA DWI ARYANI 75 78 50 72 66.90 C 

7 2201055016 BRAVE BRILLIANTO 80 82 76 82 80.00 A 

8 2201055020 RADA ANWAR 90 85 71 82 80.10 A 

9 2201055028 DINDA MUTIARA ANDINI 85 82 66 78 75.90 B 

10 2201055031 SITI HELSYAHNA 72 72 70 78 73.80 B 

11 2201055033 SYAUQI AKMAL ARRASYID 80 80 61 72 71.10 B 

12 2201055034 MOHAMMAD FARHAN 75 76 50 72 66.50 C 

13 2201055038 MUHAMMAD GIBRAN RAMADHAN 72 70 68 68 68.80 B 

14 2201055052 TSABITA FAUZIYAH SHOFWAN 75 76 57 71 68.20 B 

15 2201055053 MUAFI HERDIAN 75 78 51 68 65.60 C 

16 2201055056 ADINDA SAFITRI 70 72 74 70 71.60 B 

17 2201055058 SABRINA PUTRI ANDINIE NUGROHO 80 80 69 75 74.70 B 

18 2201055059 SUCI MAHARANI 80 80 60 76 72.40 B 

19 2201055062 THANZIA KHANSA MURTI 75 78 60 72 69.90 B 

20 2201055065 ADZRA QANITA 10 0 0 0 1.00 E 

21 2201055067 ANDITA ZAHRA SABRINA 80 80 74 74 75.80 B 

22 2201055068 SALMAN FEBRIANSYAH 90 86 74 80 80.40 A 

23 2201055069 AHMAD HISYAM MUHARAM 85 87 63 80 76.80 B 

24 2201055070 AIDA LUTHFIA 85 80 60 75 72.50 B 

25 2201055072 HANNA LUTHFIA TAVANIA 80 80 52 72 68.40 B 

26 2300005188 NURMALITA LUMBESSY 10 0 0 0 1.00 E 



 

Ttd 

          
TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 
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